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Vazeny zakazniku, dékujeme Vam za zakoupeni produktu UNI-MAX.
NaSe spolecnost je pfipravena Vam poskytnout své sluzby — nez vyrobek zakoupite, pfi koupi i po za-
koupeni. V pfipadé jakychkoli dotaz(, navrhd ¢i doporuceni kontaktujte naSe obchodni misto. Vynasna-
Zime se Vas navrh zvazit a reagovat v ramci moznosti.

Prvni pouziti zafizeni je ve smyslu tohoto navodu pravnim krokem, kterym
uzivatel svou svobodnou viili stvrzuje, ze tento navod fadné prostudoval,

zcela pochopil jeho smysl a seznamil se vSemi riziky.

POZOR! Nepokousejte se uvést (popf. pouzivat) zafizeni dfive, nez se seznamite s celym navo-
dem k obsluze. Navod uschovejte pro pristi pouziti.

Pozornost je tfeba vénovat zejména pokynim tykajicich se bezpec¢nosti prace. Nedodrzeni nebo
nepiesné provadéni téchto pokynii mize byt pri¢inou tUrazu vlastni osoby nebo osob jinych,
popfipadé muze dojit k poskozeni zafizeni nebo zpracovavaného materialu.

Dbejte zejména bezpecnostnich instrukci uvedenych na stitcich, kterymi je zarizeni opatireno.
Tyto Stitky neodstranujte, ani neposkozujte.

Pro usnadnéni pfipadné komunikace si zde opiste
Cislo faktury popf. kupniho dokladu.

POPIS

Masivni konstrukce z odlitkd — velky profez — hydraulicka kontrola rychlosti pfisuvu pasu do fezu. Ra-
meno i svérak nezavisle otocné az o 45°(bézné pily této velikosti maji pouze otoény svérak — coz je
feSeni naro¢né na prostor v dilné).

Poznamka:

Vhodné opérné stojany pro ty¢ovy material naleznete v kapitole ,Manipulac¢ni technika*“.

POZOR: Pokud tento stroj neni dodan s elektrickou vidlici, pfed zapocetim praci nechte kvalifikovanym
elektrikafem nainstalovat na kabelové zakonceni zastréku odpovidajici Vasi zasuvce.

TECHNICKA DATA

VEIKOST PASU ...ttt ettt

CEIKOVA VYSKA ......eee ettt ettt ettt e et e e e hb et e ambe e e e e nbe e e e nnbeeeantaeeean
Hluénost..................
Délka....
Sitka ....
VYSKa ..oooiviieiiieeee
Rychlost pasu pily ...
ODAI (A X 8 X V)it as
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0° O (mm) 178
178 x 210
Pracovni vykon O (mm) 150
o
+ 45° (mm)
O (mm) 127 x 150

Spravnost textu, grafd a udaji se vaze na dobu tisku. V zajmu neustalého zlepSovani nasich vyrobku
muze bez pfedchoziho upozornéni dojit ke zméné technickych udaja.
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BEZPECNOSTNi OPATRENI

e Zafizeni mlize obsluhovat pouze osoba starsi 18 let, fadné zplsobila, pouc¢ena a proskolena
ze zasad bezpecnosti a ochrany zdravi pfi praci.

Pracovisté doporucujeme vybavit tabulkami se zasadami bezpe¢né prace:
« ,Pfedchazej nejéastéj$im trazim“ — PASOVE PILY
Knboly pouzivané v téchto instrukcich

Pozor!
Oznacuje nebezpeci zranéni nebo velké materialni Skody.

A Nebezpedi zachyceni!
Pozor na zranéni z diivodu zachyceni ¢asti téla nebo obleceni rotujicimi ¢astmi.

Varovani!
Nebezpeci poskozeni

Poznamka:
Dodate¢na informace

Vyznam samolepicich znacek s bezpecénostnimi symboly:

Nehas vodou ani pénovymi pristroji 9 Pouzivej ochranné rukavice
Naradi nesmi byt pouzivano, je-li a0

vlhké a nafadi nesmi byt pouzivano ve (- "1 Pouzivej ochrannou obuv

vlhkém prostredi

Nebezpeci oddéleni prstu Pouzivej ochranu dychacich cest

&

Pozor elektrické zafizeni Pouzivej ochranu zraku

Pred uvedenim do chodu uzavfit . Sigr e s
h Pred pouzitim ¢éti navod
ochranny kryt

Zajisti pfimocary hydromotor proti
poklesu

A=P>PO®

Samolepici znacky umistéte na plochach zafizeni, které jsou za kazdych okolnosti viditelné pro
obsluhu stroje pred uvedenim do chodu i béhem ného.

A Obecné

o |gelitoveé sacky pouzité v obalu mohou byt nebezpecné pro déti a zvifata.

e Seznamte se s timto zafizenim, jeho ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a moznymi riziky
spojenymi s jeho nespravnym uzivanim.

o Zajistéte, aby uzivatel zafizeni byl peclivé seznamen s ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a
moznymi nebezpecimi, plynoucimi z jeho uzivani.

¢ Dbejte vzdy bezpecnostnich instrukci uvedenych na Stitcich. Tyto Stitky neodstrariujte, ani neposko-
zujte. V pfipadé poSkozeni nebo necitelnosti Stitku kontaktujte dodavatele.

o Udrzujte pracovisté v pofadku a Cistoté. Neporadek v pracovnim prostoru mize zpUsobit nehodu.

» Nikdy nepracujte ve stisnénych nebo $patné osvétlenych prostorach. Vzdy zkontrolujte, zda je podlaha
stabilni a zda je dobry pfistup k praci. Vzdy udrzujte stabilni postoj.
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* Neustale sledujte postup prace, a pouzivejte vSechny smysly. Nepokracdujte v praci, pokud se na ni
nemuzete plné soustredit.

* O své naradi pecujte a udrzujte je Cisté.

* Rukojeti a ovladaci prvky udrzujte suché a beze stop oleji a tukd.

e Zabranite pfistupu, zvifat, déti a nepovolanych osob.

» Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovniho prostoru.

« Nikdy neponechejte za provozu zafizeni bez dozoru.

* Nepouzivejte zafizeni pro jiny ucel, nez ke kterému je uréeno.

 Pfi praci pouzivejte osobni ochranné pracovni prostfedky (napf. bryle, bezpe¢nostni obuv, apod.). Pfi
praSném fezani pouzivejte ochranou masku nebo respirator.

* Nepfepinejte se, pouzivejte vzdy obé ruce.

e Se zafizenim nepracujte pod vlivem alkoholu a omamnych latek.

o Trpite-li zavratémi, oslabenim nebo mdlobami, se zafizenim nepracuijte.

« Jakékoli Gpravy zafizeni nejsou povoleny. NEPOUZIVEJTE v pfipadg, Ze Zzjistite ohnuti, prasklinu
nebo jiné poskozeni.

« Nikdy neprovadéjte udrzbu zafizeni za provozu.

* Objevi-li se neobvykly zvuk nebo jiny neobvykly jev, okamzité stroj zastavte a preruste praci.

» Kli¢e a Sroubovaky vzdy po pouziti odstrarite ze stroje.

o Pfed pouZzitim stroje zkontrolujte, jsou-li pevné dotazeny vSechny Srouby.

® Zajistéte spravnou udrzbu stroje. Pfed pouzitim zkontrolujte, zda u stroje nedoslo k poskozeni.

o Pfi udrzbé a opravé pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

o Pouziti pfidavnych zafizeni nebo pfislusenstvi nedoporu¢enych dodavatelem muize vést ke zranénim.

* Pro konkrétni praci zvolte vhodné zafizeni. NesnaZte se pietéZovat pfistroje Ci pfisluSenstvi s malym
vykonem a pouzivat je pro praci, ktera vyzaduje vétsi strojni zafizeni.

e Zafizeni nepretéZujte. Praci odméfujte tak, aby mohlo bez namahy pracovat optimalni rychlosti. Na
poskozeni zplisobené pretizenim se nevztahuje zaruka.

o Chrante zafizeni pfed nadmérnou teplotou a slune¢nim zarenim.

e Zafizeni neni uréeno pro praci pod vodou, ani ve vlhkém prostredi.

o Pokud zafizeni del$i dobu nepouzivate, ulozte ho na suchém uzaméeném misté mimo dosah déti.

* Pfed spusténim naradi zkontrolujte vSechny bezpecnostni prvky, zda pracuji hladce a ucinné. Pfe-
svédcCte se, zda vSechny pohyblivé dily jsou v dobrém stavu.

o Zkontrolujte, zda nékteré dily nejsou prasklé nebo zadfené, presvédcte se, ze vSechny dily jsou
spravné nasazené. Kontrolujte i vSechny dal$i podminky, které mohou ovlivnit funkci naradi.

e Pokud neni jinak uvedeno v tomto navodu, je nutné poskozené dily a bezpe€nostni prvky opravit nebo
vymenit.

o Nenoste volné &asti odévu, rukavice, prstynky, naramky ¢&i jiné Sperky, které by se mohly zachytit
rotujicimi ¢astmi. Doporucuje se nosit protiskluzovou obuv. Dlouhé vlasy si svazujte dozadu.

* Vzdy méjte ruce i prsty dostatecné vzdalenosti od pasu.

A Elektrické zafizeni

o Pfi pouzivani elektrického nafadi je vzdy tfeba dodrzovat zakladni bezpec€nostni opatfeni vcetné
nasledujicich za u€elem omezeni rizika vzniku pozaru, Urazu elektrickym proudem a zranéni osob.
Pfed uvedenim tohoto vyrobku do €innosti si tyto pokyny prectéte a zapamatuijte.

e Ubezpecte se, Ze zastréka je zapojena do spravné jiSténé zasuvky. Napéti sité musi byt shodné
s napétim uvedenym na Stitku, aby nedoslo k pfehfati a spaleni motoru nebo naopak nedostate¢nému
vykonu.

e Pfed zapojenim do sité se presvédcte, Zze vypinac je v poloze OFF (vypnuto). Pokud zafizeni nema
hlavni vypina€ slouzi misto né&j vidlice. Po skoneni prace vytahnéte vidlici sitového pfivodu ze zasuv-
ky.

o Elektrické pfistroje nikdy nepfenasejte za kabel. Kabel nepouZzivejte k vytazeni zastrCky ze zasuvky.

o Chrante pfivodni kabel pfed vysokymi teplotami, olejem, rozpoustédly a ostrymi hranami.

» Pravidelné kontrolujte kabel a v pfipadé posSkozeni jej nechte opravit u odbornika. Pravidelné kontro-
lujte prodluzovaci kabely a v pfipadé poskozeni je vyménite.
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¢V pfipadé potfeby pouzivejte vzdy kvalitni prodluzovaci kabel odpovidajici vykonem, zcela odvinuty.
Pravidelné ho kontrolujte na poSkozeni. Vadny kabel je nutno vyménit nebo oprauvit.

e Pfed zapocetim udrzby, montaze, vymény dild, ¢i podobné ¢€innosti vypnéte hlavni vypina¢ a vytahné-
te zastr€ku ze zasuvky.

e Dejte pozor, aby nedoSlo k samovolnému spusténi zafizeni. Prsty neméjte v blizkosti spoustéciho
mechanismu, dokud neni bezpodmine¢né nutné.

e Pokud ma byt zafizeni nainstalovano k pracovnimu stolu, po dokonéeni montaze uvolnéte pojistné
tlagitko.

» Neprovozujte ve vybusném prostredi (pfi lakovani, pfi praci s kapalnymi hoflavinami atd.)

* Nepouzivejte ve vihkém prostiedi, nebo pokud je zafizeni mokré. Elektricka vyzbroj je konstruovana
pro pouziti v normalnim prostfedi s teplotami +5 az +40 °C, s relativni vlhkosti nepfekracujici 50 % pfi
teploté + 40°C.

o Elektricka zafizeni podléhaji pravidelnym revizim ve stanovenych lhitach.

A Obrabéni

e Obrabény material vzdy bezpecné zajistéte na pracovni ploSe nebo ve svéraku. NepokousSejte se
obrabény material pfi obrabéni drzet rukama. Obéma rukama svirejte rukojeti pfistroje.

* Nesnazte se dosahnout pfili§ daleko. Zaujméte pevnou pozici na obou nohou, dostate¢né bezpecnou i
pfi pfipadném zpétném razu.

o Nastroje udrzujte Cisté a ostré.

e Dodrzujte pfedpisy pro udrzbu a pokyny pro vyménu nastroju.

o Ujistéte se, ze zpracovavany kus je v souladu s technickymi parametry zafizeni a je bezpe¢né uchy-
cen.

 Pfi uvolhovani pfedmétu postupujte s nejvyssi opatrnosti.

» Material pod pasem pily posouvejte proti sméru rotace pasu.

¢ Pfed zapocCetim fezu vzdy dobfe upevnéte material ve svéraku.

A Pasova pila

¢ Toto zafizeni se pouziva pouze pro fezani béznych kovu, které odpovidaji stanovené kapacité rezani.

¢ Toto zafizeni neinstalujte a nepouzivejte v rizikovém prostiedi, kde hrozi nebezpeci vybuchu.

» Veskera nastaveni provadéjte na stroji odpojeném od zdroje. Pro dosaZeni pfesné prace se strojem a
spravného zplsobu nastaveni pfi montazi si musi uzivatel pozorné prostudovat tento navod k obsluze.

e Pokud je kryt pilového ramene odklopen, funguje bezpec¢nostni spinac tak, ze zastavi chod stroje.
Tento spinac ze zafizeni z zadného dlvodu neodstrariujte a ¢asto kontrolujte jeho fungovani.

» Pfi provadéni oprav odpojte zafizeni od zdroje.

e Pfed dal$im pouzivanim pfistroje peclivé zkontrolujte kryt ¢i jiny poSkozeny dil a zajistéte, aby fungo-
valy spravné a vykonavaly funkci, pro kterou byly ur€eny. Zkontrolujte nastaveni rotujicich ¢asti, jejich
napojeni, poskozeni, montaz a vSechny dal$i aspekty, které by mohly negativné ovlivnit jejich fungo-
vani. Kryt &i jiny poSkozeny dil je tfeba fadné opravit ¢i vyménit.

e Pfed provadénim udrzby ¢i vymény pfislusenstvi, jako jsou pasy, frézy, a dalSi nastroje, odpojte zafi-
zeni od zdroje.

e Zkontrolujte, zda je pas spravné napnut a pfipevnén.

¢ Napnuti pasu opétovné zkontrolujte po prvnim fezu s novym pasem pily.

o Kazdy den po ukonCeni prace vzdy povolte napnuti pasu, abyste prodlouzili jeho Zivotnost.

» Kazdy den kontrolujte hladinu chladici kapaliny. PFi nizké hladiné chladici kapaliny muze dojit k pénéni
a vysokému zahfati pasu pily. Znecisténa kapalina ¢i jeji Nedostatek mize mit za nasledek ucpani
¢erpadla a jeho deformaci. Dale muze dojit k deformaci pfi fezani, ke snizeni fezaci rychlosti a trvalé
nefunkénosti pasu pily. Znecisténa chladici kapalina maze vyvolat mnozeni baktérii, které mohou po-
drazdit pokozku.

e Pii fezani hof¢iku nikdy nepouzivejte rozpustné oleje ¢i emulze (smés vody a oleje), nebot voda
znacné zvysuje riziko nahodného vzniceni hofc¢ikovych pilin. Pfi fezani magnézia Konzultujte vhodnou
chladici kapalinu s dodavatelem pramyslovych chladicich kapalin.



* Abyste zabranili vzniku koroze na obrabénych plochach v pfipadé pouziti chladici emulze rozpusténé
ve vodé dikladné vytrete dosucha plochy, kde dochazi ke hromadéni kapaliny a kde dostate¢né rych-
le nedochazi k jejimu vypafovani, jako napfiklad mezi zakladnovou deskou zafizeni a svérakem.

* Nez odejdete od stroje, odpojte jej od zdroje. Vycistéte pasovou pilu a uklidte pracovisté.

* Nez zacnete odstrarnovat piliny, zafizeni zastavte.

e Rameno vedeni pasu méjte pevné uchycené. Povolené rameno vedeni pasu negativné ovlivni pres-
nost fezani.

* Zajistéte, aby rychlost pasu pily odpovidala fezanému materialu.

e Zkontrolujte, zda mate spravnou velikost a typ pasu pily.



MONTAZ

Rozbaleni a manipulace

1. Pred zapoCetim presunu zajistéte vSechny zamky.

2. Pro pfesun jeSté nerozbaleného zafizeni pouzijte zvedak (viz obrazek B).

3. Pro pfesun rozbaleného zafizeni pouzijte pfi zvedani zafizeni ovéfené vazaci prostredky.

Lf
obr. B obr. A

A Pfi presunu tohoto zafizeni vzdy udrzujte spravnou pozici na obou nohou a dobrou rovno-
vahu.

Popis pily

OVLADANI STROJE REMENICE

CHLAZENI
ARETACE NAPNUTI PASU

ovu‘oAm/’
NAPNUTI

PASU

RAMENO PILY/

OVLADANI SVERAKU

OTOCNY MECHANIZMUS SVERAKU

MOTOR

HYDRAULICKY VALEC
POSUVU

OTOCNE RAMENO
PILY

POZOR!

Z ekologickych divodu pfi prepravé je stroj dodavan s prevodovkou naplnénou
konzervacni vazelinou. Pro fadnou funkci je pfed uvedenim do provozu nutna
VYMENA NAPLNE PREVODOVKY ZA OLEJOVOU.

Doporuéené typy olejii viz kap. UDRZBA. Nedodrzeni tohoto upozornéni ponechanim
ptivodni naplné ma za nasledek destrukci ozubeného kola. Na tuto zavadu se nevztahuje
zaruka a pfi pripadné reklamaci na ni nebude bran zretel. Ozubené kolo
miuze byt vyménéno pouze v ramci pozarucni opravy jako placena sluzba.



Montaz zarizeni
Po vybaleni zkontrolujte obsah baleni, popf. zda nedoslo k poskozeni pily béhem prepravy:
1 x pila
4 x kolo
4 x zavlacka
1 x ty€ pro doraz materialu
1 x doraz materialu
1 x vertikalni fezaci lista

Potfebné montazni naradi:
#2 kfizovy Sroubovak
klesté

1. Stroj je pro pfepravu a skladovani nakonzervovan. Po
vybaleni odstrante konzervaci vhodnym prostfedkem napf.
petrolejem, naftou nebo nejlépe ekologickym prostfedkem
(nepouzivejte agresivni latky). Po ociSténi namazte treci
pracovni plochy viz kapitola MAZANI.

2. Provedte zajiSténi okrajl zakladny pily, abyste mohli insta-
lovat kolecka.

obr. 1

Pfresvédcte se, Ze pila ma pfi doCasném zajisténi sta-
bilitu.
3. Vsurite hfidele kol do otvort v zakladné.
4. Nasurite kola na hfidele a upnéte pomoci éept. Cepy ohné-
te, aby dobfe drzely.
5. Vsurite listu pro doraz materidlu (A, obr. 1) do zakladny a
zajistéte stahovacim Sroubem (B). Vsurite doraz materialu
(C) na listu a utahnéte Sroub (D).
Nasunite kryt femene pfes mechanismus kladek a utahnéte
pomoci Sroubu a podlozek (A, obr. 2).
Uzavrete kryt femene a zajistéte aretacnim koleckem (B).
Odstrarite pfepravni popruh a uschovejte ho pro pfipad, Ze bude tfeba pilu pfevazet na jiné misto.
Provedte montaz vidlice.
0. PrFed zapnutim stroje zkontrolujte bezpecnostni kryty a vedeni listu, aby nedoslo k jejich konfliktu s
pilovym pasem. V pfipadé potfeby sefidte.
11. ZKONTROLUJTE, zda se pas pily pohybuje proti sméru hodinovych ruciCek. V opaéném pfipadé
zmeénite elektrické vedeni dle schématu obvodového zapojeni a poté opakujte zkuSebni test.

o

Bo®N

A Pred provadénim jakychkoli oprav ¢i sefizovani odpojte pasovou pilu od zdroje! V opaéném
pripadé hrozi riziko vazného urazu!

Nastaveni kolmosti pasu ke stolu

1. Odpojte zafizeni od zdroje.

2. Umistéte uhelnik na stil vedle pilového pasu.

3. Zkontrolujte, zda se pilovy pas dotyka uhelniku po celé Sifce.

4. 'V pfipadé potieby povolte Srouby a mirné otacejte mechanizmem vedeni pilového pasu, dokud se
pas nebude celou svou Sifkou dotykat uhelniku.

Utahnéte Srouby.

PFipojte zafizeni ke zdroji.

Poznamka: Je-li potfeba provést sefizeni kolmosti pasu ke stolu, zkontrolujte znovu nastaveni
pasu.

oo

Nastaveni kolmosti pasu ke svéraku
1. Odpojte zafFizeni od zdroje.
2. Umistéte uhelnik tak, aby lezel podél celé délky svéraku, aniz by mezi nimi byla mezera.



3. Je-li potfeba provést sefizeni, uvolnéte Srouby svéraku a provedte jeho sefizeni tak, aby byl Uhel-
nik spravné zarovnan. Utahnéte Srouby.
4. Pripojte zafizeni ke zdroji.

Nastaveni pilového pasu

1. Odpojte zafizeni od zdroje.

2. Povolte kole¢ko (A, obrazek 6) a Sroub (B). Vsurte vedeni pasu co nejblize k materialu, aniz by
prekazela fezu.

3. Utahnéte kolecko (A) a Sroub (B) a pfipojte zafizeni ke zdroji.

Nastaveni svéraku
1. Vyjméte matice a Srouby.
2. Provedte nastaveni svéraku a znovu utahnéte Srouby.

Jak obsluhovat oto¢né rameno

1. Povolte aretacni Sroub (A)

2. Rukou posouvejte oblouk, dokud se na stupnici nenastavi pozadovany uhel.
3. Zajistéte aretacni Sroub (A)

4. Nastavte obsah valce a zaCnéte Fezat.

Za chodu pristroje neprovadéjte zadné sefizovani, ani neumist'ujte material do svéraku
¢i nevyndavejte ze svéraku! Neuposlechnuti miize mit za nasledek vazné zranéni!

Listovy sroub (A)

V pripadé dodavky demontovaného stroje :

1. Pomoci dlouhého Sroubu pfipevnéte montézni desku motoru k hlavé. Umistéte desku plochou
(rovnou) stranou nahoru.

2. Pomoci Sroubu a pruzné podlozky pfimontujte ochrannou desku k hlavé. Zajisténi montazni desky
motoru ke krytu provedete pomoci podlozky vratového Sroubu, kfidlové matice a vyfezu v desce
krytu. Tyto dily rovnéz slouzi ke spravnému umisténi motoru a k jeho nastaveni na vhodnou rych-
lost a/nebo k nastaveni femene.

3. Na dlouhy Sroub umistéte rozpérnou vioZku a zajistéte matici.

4. Pomoci Etyf Sroubl s maticemi zajistéte motor k montazni desce motoru. Dejte pozor, aby hfidel
motoru prochazela velkym otvorem v krytu a byla paralelné s hnaci hrideli.

5. Provedte montaz motorové femenice — ze dvou pfilozenych ke hfideli motoru vyberte tu mensi.
Cast o v&tsim priméru musi byt blize k motoru. Neutahujte stavéci &roub.

6. Provedte montaz hnané femenice — ze dvou pfiloZzenych k vystupujici hnaci hfideli vyberte tu vétsi.
Cast s mensim pramérem musi byt blize k loZisku. Neutahuijte stavéci $roub.

7. Umistéte femen do jedné drazky femenice a druhy konec umistéte do pfislusnych drazek druhé
femenice.

8. Vyrovnejte femen a obé femenice tak, aby femen béhal v drazkach femenice paralelné.

9. V této pozici utahnéte stavéci Srouby obou femenic.



10. Provedte umisténi femene do spravné nastavenych femenic, abyste ziskali odpovidajici rychlost
pasu pily. Potfebné udaje naleznete v tabulce pro fezani riznych typd materiald.

11. Nastavte motor do spravné pozice tak, abyste na femeni ziskali asi 1,25 cm provéSeni pfi stlaceni
palcem.

12. Utadhnéte Sroub, ktery spojuje montazni desku motoru s krytem.

13. Pripojte elektrickou zastréku ke kabelové koncovce motoru. Stroj by mél byt pfipojen na el. rozvod
jistény jisti€em se jmenovitou hodnotou odpovidajici vykonu motoru.

Minimalni prostor pro praci se strojem

2330mm

ol I Q
| |1
=
[ 1
Volba vhodnych zubt

Pro dosazeni maximalni efektivity pfi fezani a minimalnich nakladl na jeden fez je dllezité
vybrat pas s vhodnym poctem zubu na jeden palec (2,54 cm) fezaného materialu. Volba zubt
se fidi velikosti materialu a jeho tvarem.

2150mm

1500mm
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pocet zubti dle druhu fezaného materialu:

N Ay 3%
2 v 3

33:'.4

Profilovy material

Plny material

H

«

t

"
S

t =
a [ | a
- HEN '

t(mm) Pocet zubl na a(mm) Pocet zubl na palec
palec
0-4 10/14 0-10 14/18 nebo 10/14
4-6 8/12 10-15 8/12
6-9 6/10 16-30 6/10
9-13 5/8 31-50 5/8
13-18 4/6 51-80 4/6
18-22 3/4 81-120 3/4
20-30 2/3 121-200 2/3
30-70 1,4/2 200 a vice 0,8-1,3 nebo 1,4/2
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Rezné rychlosti

Rezné rychlosti pilového pasu pro vybrané materialy
stavebni ocel 60 - 80 emulze 1:10 rychlofezna ocel 30-40 emulze 1:10
tr.11 (Fezny olej u trubek a profild) tF.19
cementacni ocel 50 - 60 emulze 1:10 nerez ocel 30-40 emulze 1:10
tf. 12, 14 tr17
loZiskova ocel 40 - 50 emulze 1:10 Zaruvzdorna ocel 15-25 emulze 1:10
tf. 14, 15 tr17
pruzinova ocel 45-60 emulze 1:10 litina 40 - 60 bez chlazeni
tf. 13, 14, 15
legovana ocel 25-40 emulze 1:10 hlinik, méd, mosaz 80-120 fezny olej
tr. 19

Al bronz 40-70 fezny olgj

Co je treba zvazit:

B Sitku fezu. To znamena vzdalenost pfi Fezu, kterou kazdy zub musi pfekonat od bodu, kdy
zajede do materialu, do bodu, kdy material opousti.
B Tvar obrabéného materialu

Ctverce, obdélniky, plocha ocel

Sitku Fezu vyhledejte na schématu. (Palce jsou z vnéjsi strany kruhu a milimetry z vnitni strany kruhu).
Zvolte rozte¢ zubt v kruhu oznateném symbolem Ctverce, ktery odpovida Sifce fezu.
PRIKLAD: ¢tverec o strané 6 (150 mm), pouzijte zuby Vari (2/3).

Tyce kruhového priiezu

Sitku Fezu vyhledejte na schématu. V kruhu oznaéeném symbolem koletka, ktery odpovida velikosti
fezaného materialu, zvolte rozte¢ zubu.
PRIKLAD: kolo 4“ (100mm), pouzijte zuby Vari (3/4).

Potrubi, trubky, konstrukéni ocel (symbol: O H »)

Uréete primérnou Sitku fezu tak, Zze plochu materidlu rozdélite pomoci vzdalenosti, kterou pilovy pas
musi urazit, aby dokoncil fez. Primérnou $itku fezu vyhledejte na schématu. Ve vyseku kruhu oznace-
ném symbolem pro potrubi a konstrukéni ocel zvolte vhodnou rozte¢ zubu, ktera odpovida primérné
Sifce vaSeho fezani.

PRIKLAD: potrubi o vn&j§im praméru 4 (100 mm), vnitinim praméru 3 (75 mm)

100 mm — vné&jsi primér = 79 cm?
(75 mm) — vnitini prameér = 44 cm?

Plocha =35cm?

Plocha 35 cm?/ 100 mm = primérna Sitka 35 mm

35 mm, pouzijte zuby Vari (4/6)

Poznamka: Doporuéeni tykajici se rychlosti pasu a rychlosti fezani uvedena v tomto schématu jsou
pfiblizné udaje a jsou ureny pro vétSinu pouziti jako vychozi bod. Pfesné parametry pro fezani vam
poskytne dodavatel pilovych pasu.
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Nastaveni rychlosti a posuvu materialu u bimetalt

Tyto udaje slouzi jako voditko pfi fezani materiald o tloustce 100 mm (s typem zubu Vari 3/4 ) pomoci

fezaci kapaliny.

Zvyseni rychlosti pasu:

15% pfi fezani materialG o tloustce 6,4 mm (zuby Vari 10/14)
12% pfi fezani materiald o tloustce 19 mm (zuby Vari 6/10)
10% pfi fezani material( o tloustce 32 mm (zuby Vari 5/8)
5% pfi fezani material( o tloustce 64 mm (zuby Vari 4/6)

Snizeni rychlosti pasu:
12% pfi fezani materiald o tloustce 200 mm (zuby Vari 2/3)

RYCHLOST PASU

MATERIAL | Cislo slitiny dle ASTM (American Society for testing Materials) | FT./MIN | M/MIN
Slitiny médi 173, 932 314 96
330, 365 284 87
623, 624 264 81
230, 260, 272 244 74
280, 264, 632, 655 244 74
101, 102, 110, 122, 172 234 71
1751, 182, 220, 510 234 71
625, 706, 715, 934 234 71
630 229 70
811 214 65
Uhlikova ocel 1117 339 103
1137 289 88
1141, 1144 279 85
1141 HI STRESS 279 85
1030 329 100
1008, 1015, 1020, 1025 319 97
1035 309 94
1018, 1021, 1022 299 91
1026, 1513 299 91
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A36 (TVARY), 1040 269 82
1042, 1541 249 76
1044, 1045 219 67
1060 199 61
1095 184 56
Ni-Cr-Mo 8615, 8620, 8622 239 73
Slitiny ocele 4340, E4340, 8630 219 67
Ni-Cr-Mo 8640 199 61
Slitiny ocele E9310 174 53
Nastrojova ocel | A-6 199 61
A-2 179 55
A-10 159 49
D-2 90 27
H-11, H-12, H-13 189 58
Nerezavéjici ocel | 420 189 58
430 149 46
410, 502 140 43
414 115 35
431 95 29
440C 80 24
304, 324 120 36
304L 115 35
347 110 33
316, 316L 100 30
416 189 58
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Spravna poloha fezaného materialu ve svéraku
Rezany material musi byt vzdy pevné upevnén ve svéraku, pfesné mezi 2 Celistmi a bez dalich pred-
méta. Pro fezani profild, plochych ty¢i a specifickych tvarG.

Posouzeni spravnosti voleb

Piliny nejlépe napovi, zdali je pfi posuvu materidlu vyvijen spravny tlak.
Sledujte, co vdm napovi piliny a podle toho upravte tlak pfi posuvu.

Tenké nebo praskovité piliny — zvyste rychlost posuvu nebo uberte rych-
lost pasu.

Ohorelé velké piliny — snizte rychlost posuvu a/nebo rychlost pasu.

VInité stfibfité a zahrfaté piliny — optimalni rychlost posuvu a rychlost
pasu.

15



OBSLUHA

Nastaveni

1. Pilovou hlavu zvednéte do nejvyssi pozice.

2. Otacenim koleCka umisténého na konci zakladny oteviete svérak, abyste do né&j mohli umistit
material.

3. Umistéte zpracovavany material na zékladnu pily. Je-li materiél pfili§ dlouhy, jeho konec podepre-
te.

4.  Material ve svéraku dobfe zajistéte.

Nastaveni dorazu

Povolte pfitlacny Sroub, ktery drzi jednotku dorazu ke hfideli.
Nastavte doraz na pozadovanou délku.

Otacejte dorazem tak dlouho, az bude co nejblize fezu.

Utahnéte pfitlacny Sroub.

Je-li motor vypnut, NENECHAVEJTE pilovy péas leZet na materialu.

agprwNE

Rychlosti pilového pasu
PFi praci s touto pasovou pilou vzdy nastavte rychlost pilového pasu tak, aby co nejlépe vyhovovala
navrhovanym nastavenim pro rizné typy materiald uvedenych v nasledujici tabulce.

_PouZity pramér femenice
- Rychlost
Material ) Remenice Remenice
m/min .
hnaci hnana
Nastrojova ocel, nerezavéjici ocel, slitiny oceli, . R
< , 22 malé nejvétsi
loZiskovy bronz.
Oceli se stfednim az vysokym obsahem uhliku, 33 stredni velka
tvrda mosaz 8i bronz, ocel s nizkym az stfednim , .
obsahem uhliku, mékka mosaz 45 velka stredni
Hlinik, uméla hmota 65 nejvetsi mald

Smeér pohybu pasu
Zajistéte, aby pas byl pfipevnén ke kladkam tak, aby do materialu zajela nejprve vertikalni

hrana.

Smér pohybu

Spusténi pily
Popis funkce spinacich tladitek
KONTROLKA NAPA EN
NUTI CHLAZ

ZASTAVENI ST
smﬁo ‘EENI STROJE

STOP TLACITKO

—)
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EI Nikdy nepracujte s pilou bez spravné umisténych ochrannych krytu.

Zkontrolujte, zda se pas pily pfi spusténi motoru nedotyka obrabéného materialu. Spustte motor. Po-
Ckejte, az pila dosahne pIné rychlosti a zacnéte s fezanim tak, ze pilovou hlavu pomalu pfikladate na
material.

PILOVOU HLAVU NESMITE NA MATERIAL UPUSTIT ANI NA NI TLACIT. Rezna sila bude zaji$téna
vlastni vahou pilové hlavy. Pila se automaticky zastavi na konci fezu.

Volba pasu pily

S touto pasovou pilou se dodava nejbéznéji pouzivany pilovy pas s poétem 8 zubu na jeden palec (2,54
cm). K dostani jsou rovnéz dal$i pilové pasy s poctem zubu 4, 6, 8 a 10. Volba rozteCe zubl se fidi
tlousStkou fezaného materialu: ¢im je material tenci, tim vice zubl se doporucuje. Pfi spravném fezani
by mély byt v materialu vzdy nejméné 3 (tfi) zuby. Jsou-li zuby pilového pasu tak daleko od sebe, ze
obestupuji obrobek, muze dojit k vaznému poskozeni materialu i pilového pasu.

Vymeéna pasu pily

Zvednéte pilovou hlavu do nejvysSi pozice a oteviete kryty pasu pily. Dostate¢né povolte oto¢né Srou-

bové kolecko pro nastaveni napnuti pasu tak, aby pas vyklouzl z kolec¢ek. Novy pas se zuby nakloné-

nymi Sikmo k motoru nainstalujte nasledovné:

1. Pilovy pas umistéte do vodicich loZisek.

2. Levou rukou natdhnéte pas na kolo u motoru (spodni) a drzte v této pozici.

3. Drzte pas napnuty na kole tak, Ze za néj budete tahat smérem nahoru pravou rukou umisténou na
vrchu pasu.

4. Levou ruku sundejte ze spodniho kola a umistéte ji na horni, abyste mohli pokraovat v tahu pasu
smérem nahoru.

5. Sundejte pravou ruku z pilového pasu a nastavte horni kolo tak, abyste mohli levou rukou natah-
nout pilovy pas na kolo.

6. Koleckem pro nastaveni napnuti pilového pasu otacejte po sméru hodinovych ruci¢ek tak dlouho,
dokud pilovy pas nepfestane prokluzovat. Neutahujte pfilis.

7.  Namontujte ochranné kryty pasu.

8. Na pilovy pas aplikujte dvé az tfi kapky oleje.

Rychloupinaci svérak — pouziti

1. Nastroj je vybaven celisti pro rychlé upinani, diky niz mizete okamzité ménit pozici pohyblivé
Celisti svéraku (B).

2. Otocte ruénim kolec¢kem (A) o pul otoc¢ky proti sméru hodinovych ruci¢ek a nastavite elist svéraku
(B) do pozadované pozice.

3. Poté cCelist svéraku (B) utahnéte k materialu otacenim ru¢niho kole¢ka po sméru hodinovych ruci-
Cek.

v/ \‘ B 1 Svérak

A ™  pohled
zepredu

<:]’:D:;/_l
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Nastavte rychloupinaciho svéraku pro Sikmé rezy

Povolte Srouby A. B. C. D.

Nastavte zadni svérak do otvoru se zavitem (E)

Provedte pozadované nastaveni Uhlu na stupnici.

Provedte nastaveni pfedniho svéraku (F) do paralelni pozice se zadnim svérakem (E).
Utahnéte Srouby A. B. C. D.

aprONE

LA

i — E

s

DF¢ STUL

Nastaveni vodicich loZisek pilového pasu

UPOZORNENI: Toto nastaveni je na vasi pile nejdllezitéjSi. Nejsou-li vodici lozZiska pilového pasu
spravné nastavena, nemuze pila uspokojivé fungovat. Pro zajiSténi spravného nastaveni jsou vodici
loZiska na této pasové pile na kov prednastavena z tovarny a testovana na nékolika zkuSebnich fezech.
PFi spravném pouzivani pily je zfidka tfeba provadét sefizovani. Pokud pfeci dojde k tomu, Ze vodici
loziska nebudou ve spravné poloze, je nesmirné dulezité okamzité provést sefizeni. Pokud budete
nadale pouzivat pilu se Spatnym nastavenim, pas nebude fezat rovné a dojde k jeho vaznému posko-
zeni. Jelikoz nastaveni vodicich lozisek je zasadni pro spravné fungovani pily, pfed zapocetim sefizo-
vani je vzdy nejlep8i vyzkouSet novy pas a zjistit, zda se tak odstrani Spatné fezani. Pokud napfiklad
dojde ke ztupeni pasu na jedné strané dfive nez na druhé, zaCne pas fezat kfivé. Tento problém nevy-
feSi sefizeni vodicich lozZisek, ale vyména pasu. Pokud se zavada nevyieSi vyménou pilového pasu,
zkontrolujte, zda vodici loziska pasu maji mezi sebou spravny rozestup.

VYSVETLIVKA: Mezi pasem pily a vodicimi loZisky by méla byt minimalni vile (max. 0,01mm). Potfeb-

nou vuli zajistime takto:

1. Vnitfni vodici loZisko je pevné a nelze ho nastavovat.

2. Vngjsi vodici lozisko je pfipevnéno k vystfednému pouzdru a je nastavitelné.

3. Drzte Sroub pomoci imbusového kli¢e a povolte matici.

4.  Provedte umisténi vystfedného pouzdra otacenim Sroubu, dokud nedocilite pozadované vzdale-
nosti.

5. Utahnéte matici.
6. Stejnym zplsobem provedte sefizeni druhého vodiciho loZiska pilového pasu.
POZNAMKA:

1. Sefizujte napnuti pilového pasu tak dlouho, dokud nebude zadni ¢ast pasu (A) mirné tlacit na
kolecko pasu (predni).

2. Povolte matici (E).

3. Otéacejte vystrednou hfideli (B) proti sméru hodinovych rucicek, dokud se lozisko (D) nedostane do
nalezitého kontaktu s pilovym pasem. Utdhnéte matici (E).

4. Pro sefizeni povolte stavéci Sroub (F) a nastavte hlavu loZisek, dokud se opérné lozZisko lehce
nedotkne zadni ¢asti pilového pasu (A).

5. U karbidovych vedeni pilového pasu (L), viz obrazek 1, je tfeba rovnéz provést nastaveni tak, aby
se lehce dotykala pilového pasu. Toho docilite povolenim Sroubl (M).

6. Opakujte kroky 1, 2, 3, 4 a 5 a provedte nastaveni druhé strany vodicich lozisek pilového pasu (G).

7. Upravte zakladnu a pilovy pas tak, aby byly rovnhobézné a odpovidali Udaji na stupnici. V pfipadé
nutnosti povolte stavéci Sroub (F).
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Usadte ram pilového pasu, upravte Celist svéraku (H) a pilovy pas tak, aby byly vici sobé kolmé.
Utahnéte stavéci Srouby (I).

Povolte stavéci Sroub (K), nasurite pfedni Celist svéraku (J) pevné na zadni Celist svéraku (H).
Nastaveni ukoncete utazenim stavéciho Sroubu (K).

1.
2.
3.

4.

8.

9.

10.
11.
12.

13.
14.

Obrazek 1 Obrazek 2
Nastaveni drahy pilového pasu

Odklopte kryt pilového pasu.

Vyjméte (horni a doIni) mechanizmus vedeni pilového pasu.

Povolte Sroub se Sestihrannou hlavou ve sklapécim mechanizmu tak, aby nebyl volny, ale jen
povoleny.

Za chodu stroje sefizujte sou€asné stavéci Sroub i otoéné kolecko pro nastaveni napnuti pasu tak,
abyste zachovavali konstantni napnuti pasu. Stavéci Sroub i oto¢né kolecko pro nastaveni napnuti
pasu se vzdy otaceji v opatném smeéru, tzn., ze kdyz jednim otacite po sméru hodinovych rucicek,
druhym je tfeba otacet proti sméru hodinovych ruci¢ek. Pilovy pas ma spravné nastavenou drahu,
pokud se jeho zadni strana pouze dotyka ramene kladky nebo pokud se v blizkosti osové Cary
kladky objevi mala mezera. Pozor, abyste pfili§ neutahli pilovy pas, nebot tak dojde ke Spatnému
nastaveni a ke sniZeni Zivotnosti pilového pasu.

Ve sklapécim mechanizmu utdhnéte Sroub se Sestihrannou hlavou.

DULEZITE: Nékdy ve snaze provést toto dilleZité sefizeni miize dojit k rozhozeni zakladniho na-
staveni. V takovém pfipadé postupujte nasledovné:

Povolte stavéci Sroub a vySroubujte ho co nejvice, avSak tak, aby jesté zustal v otvoru se zavitem.
Otacejte Sroubem se Sestihrannou hlavou po sméru hodinovych ruci¢ek, dokud se nezastavi (neu-
tahujte).

Otacejte stavécim Sroubem po sméru hodinovych rucicek az na doraz, poté udélejte jesté pulotac-
ku a zkontrolujte drahu tim, Ze spustite stroj.

V pfipadé nutnosti dalSiho sefizeni se vratte ke kroku 4.

Odpoijte zafizeni od zdroje.

Nasadte mechanismy vedeni pilového pasu — v pfipadé potfeby lehce povolte napnuti pasu.
Upravte vertikalni pozici vodicich loZisek pilového pasu tak, aby se zadni strana pilového pasu
pouze dotykala kuliCkového loziska.

Naposledy spustte stroj a zkontrolujte drahu. V pfipadé nutnosti upravte nastaveni (viz krok 4).
Nasadte kryty pilového pasu.

Nastaveni hydraulického posuvu

1.

Pro nastaveni rychlosti posuvu pfi fezani otacejte prutokovym ventilem v pfipadé potieby rychlejsi-
ho posuvu po sméru hodinovych ruci¢ek, a v pfipadé potfeby pomalejsiho posuvu proti sméru ho-
dinovych rucicek.

Je-li posuv pfi fezani pfilis rychly, zvednéte pilové rameno a poté zpomalte rychlost posuvu, abyste
zabranili poskozeni pilového pasu.
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ODSTRANENi PROBLEMU

POPIS

PRICINA

ODSTRANENI

1.

Zpracovany material je ve
svéraku pfili§ volné.

1.

Provedte bezpe¢né upnuti
materialu.

2. Nespravné zvolena rychlost 2. Provedte sefizeni rychlosti

péasu Ci posuvu. pasu Ci posuvu.

3. Zuby pilového pasu prilis dale- 3. Namontujte pas s malou rozteci

ko od sebe. zub(.

4.  P¥ili§ hruby material. 4. Pouzijte pilovy pas s malou
rychlosti a malou rozte¢i zubu.

Nadmeérna lamavost | 5. Nespravné napnuti pilového 5. Provedte sefizeni tak, aby pas
pilového pasu pasu. na kole neklouzal.

6. Zuby v kontaktu s materialem 6. Zaijistéte, aby se pas dostal do

pred spusténim pily. kontaktu s materialem az po
spusténi motoru.

7. Pas se opira o pfirubu kola. 7. Provedte sefizeni kola.

8. Spatné nastaveni vodicich 8. Provedte sefizeni vodicich

loZisek. loZisek.

9. Pilovy pas je pfilis silny. 9. Pouzijte tenci pilovy pas.

10. Popraskany svar. 10. Provedte novy svar.

1. Zuby jsou pfili§ hrubé. 1. Poutzijte pilovy pas s jemné&jSimi
zuby.

2. Prilis vysoka rychlost. 2. Uberte rychlost.

3. Neodpovidajici tlak pfi podava- | 3. Povolte napéti pruziny po

ni. strané pily.
4.  Tvrda mista nebo okuje na 4.  Uberte rychlost a zvyste tlak pfi
Pred&asné otupeni mate'riélu. » podi—jvani. - P
Zubii 5.  Tvrdy material. 5.  Zvyste tlak pfi podavani snize-
nim napéti pruziny.

6. Prekrouceni pilového pasu. 6. Nainstalujte novy pas a sefidte
napnuti.

7. Nedostatecné napnuti pasu. 7. Utahnéte otocné kolecko pro
nastaveni napnuti pilového pa-
su.

8. Klouzani pilového pasu. 8.  Zvyste napnuti pilového pasu.

1. Poutzijte pilovy pas s jemné&jSimi

1. Zuby jsou pro materidl pfili§ zuby.

hrubé. 2. Uberte tlak pfi podavani/zvyste
Zuby se vytrhavaji 2. Velky tlak pfi podavani/pfilis rychlost.
Z pasu nizka rychlost. 3. Bezpecné zajistéte material.

3. Materidl vibruje. 4. Pouzijte pilovy pas s hrubSimi

4. Ucpana zubova drazka pily. zuby nebo kartackem odstrarite
piliny.

1. Opotiebena vedeni pilového U

Neobvykle opotre- pasu. 1. Provedte vyménu.
bena Jed’nva’ stra.- 2. Vo.d'C' Ioz@ka vplloveho pasu 2. Provedte sefizeni dle navodu.
na/zadni ¢ast pilo- nejsou spravné nastavena.
vého pasu 3. Kpnzolg vo_d|C|ch Iq2|§ek pilo- 3 Utahnate.
vého pasu je uvolnéna
1.  P¥ili§ velké napnuti pilového 1. Povolte napnuti pilového pasu.
pasu.
Motor se pfehfiva 2.  Prilis velké napnuti hnaciho 2. Povolte napnuti hnaciho feme-
femene. ne.
3. Pilovy pas je pro dany material 3. Vyménte pilovy pas za jemnéj-
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pfili§ hruby.

Si.

4. Pilovy pas je pro dany material 4.  Vyménte pilovy pas za hrubsi.
prilis jemny.
5.  Ozubené soukoli neni spravné 5. Sefidte ozubené soukoli tak,
sefizeno. aby Snek byl ve stfedu ozube-
ného kola.
6. Ozubené soukoli je tfeba pro- 6.  Zkontrolujte drahu pro ole;j.
mazat.
7. Rez svira pilovy péas. 7. Uberte podavaci a feznou
rychlost.
1. Tlak pfi podavani je prilis velky. | 1.  Snizte tlak zvySenim napéti
pruziny na strané pily.
2. Nespravné nastaveni vodicich 2. Provedte sefizeni vodicich
lozisek. loZisek. Vlle nesmi pfesahovat
0,001.
3. Nespravné napnuti pilového 3. Opatrné zvySujte napnuti pasu.
pasu.
O8Klivé Fezy (KFivé) 4.  Tupy pas. 4. E;(;\L/led‘te vymeénu pilového
5. Nevhodna rychlost. 5. Provedte sefizeni rychlosti.
6. Prilis velky rozestup mezi 6. Sefidte rozestup mezi vedenimi
vedenimi pilového pasu. pasu
7. Mechanizmus vedeni pilového 7. Provedte utazeni.
pasu je uvolnén.
8. Draha pasu je pfili§ daleko od 8. Dle pokynl k obsluze pilovy
pfirub kol. pas spravné nasmérujte.
1. Moc vysoka rychlost pasu nebo | 1.  Uberte rychlost pasu nebo
SLlos % . podavani materialu. podavani.
OSklivé Fezy (drsn€) | 5 pilovy pas je pHlis hruby. 2. Vyméiite pas za jemn&jsi.
3.  Pilovy pas je malo napnuty. 3. Sefidte napnuti pilového pasu.
o . 1. Rez svira pilovy pas. 1. Snizte tlak pfi podavani.
Pilovy pas se krouti 2. Prilis velké?napynﬁti pasu. 2. Povolte na;?nu?i pasu.
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UDRZBA

EI Pred jakymkoli sefizovanim ¢i pred vyjmuti néjakého dilu se vzdy ujistéte, ze je pfistroj
odpojen od zdroje!

Je snazsi provadét potfebnou udrzbu, a tak udrzovat stroj v dobrém stavu, nez zafizeni opravovat poté,
co prestane fungovat.

Kazdodenni udrzba (provadéna obsluhujicim pracovnikem)

1. Kazdy den pred spusténim stroje dopliite mazivo.

2. Pokud teplota vietena zpusobila pfehrati nebo podivny zvuk, zastavte okamzité stroj a zkontrolujte,
zda je schopen presného vykonu.

3. Udrzujte na pracovisti pofadek. Sundejte svérak i obrabény material ze stolu.
Odpojte stroj od zdroje. Odstrarite ze stroje piliny a prach a pfed odchodem z pracovi§té provedte
dle pokyni mazani &i aplikujte natér proti korozi.

Tydenni udrzba

1. Vycistéte vodici Sroub a natfete olejem.

2. Zkontrolujte, zda kluzna plocha a oto¢né dily maji dostatek maziva. V opaéném pfipadé doplrite
mazivo.

Mésicni udrzba
1. Zkontrolujte, zda pevné uchycené dily nejsou povolené.
2. Provedte mazani lozZiska, Sneku a Snekové hridele, aby nedoSlo k opotfebeni.

Ro¢ni udrzba

1. Nastavte stil do horizontaIni pozice pro kontrolu pfesnosti.

2. Nejméné jednou za rok zkontrolujte elektrické kabely, zastréky a spinace, zdali nejsou povoleny i
opotifebovany.

Uhliky, pilovy pas jsou z hlediska zakonné zaruky na zbozi véci spotiebni ve smyslu zakona.

Mazani

Mazani nasledujicich dilli provadéjte olejem SAE-30 dle pokynu.

1.  kulikova loZiska ne

2. lozisko hnané kladky 6-8 kapek tydné

3. vodici Sroub svéraku dle potfeby

4. Hnaci pfevody bézi v olejové lazni. Mazivo neni potfeba vyménovat Castéji nez jednou za rok,
paklize nedojde k nahodné kontaminaci oleje nebo k uniku diky nespravnému umisténi krytu pre-
vodové skfiné. V prvnich nékolika dnech fungovani se bude Snekové soukoli hodné zahfivat. Po-
kud teplota nepfekroci 200F (93,3°C), neni tfeba se znepokojovat.

Pro pfevodovou skfin jsou vhodna nasledujici maziva:

Atlantic Refinery Co. Mogul Cyl. Oil
Cities Services Gptimus No.6

Gulf Refinery Co. Medium Gear Oil
Madit PP-90
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LIKVIDACE

Po skon€eni Zivotnosti vyrobku je nutné pfi likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou
legislativou. Vyrobek se sklada z kovovych a plastovych asti, které jsou po roztfidéni samostatné
recyklovatelné.
1. Demontujte vSechny dily stroje.
2.  Dily roztfidte dle tfid odpadu (kovy, pryz, plasty apod.).
Vytfidény material odevzdejte k dal§imu vyuziti.
3. Elektroodpad (pouzité elektrické ruéni naradi, elektromotory, nabijeci zdroje, elektronika, akumula-
tory, baterie...).
4. Pouzité hydraulické kapaliny je nutno likvidovat v souladu se Zakonem o odpadech.
Vazeny zakazniku z hlediska platnych pfedpist o odpadech se v pfipadé elektroodpadu jedna o nebez-
pecny odpad, jehoz likvidace podléha zvlastnimu rezimu.
Je zakazano vhazovat elektroodpad do nadob uréenych pro sbér komunalniho odpadu.
Je téZ mozné pfistroj odevzdat do sbérnych mist elektroodpadu. Informace o mistech sbéru obdrzite na
zastupitelstvu obce nebo na Internetu.

UPOZORNENI

Pokud dojde k porue, zaslete pfistroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkrat§im
terminu. Struény popis zavady zkrati jeji hledani a dobu opravy. V zaruéni dobé k pfistroji pfilozte za-
rucni list a doklad o koupi. Také po uplynuti zaru€ni doby jsme tu pro Vas a pfipadné opravy provedeme
za pfiznivé ceny.

Abyste zabranili poskozeni pfistroje pfi prepravé, bezpecné jej zabalte nebo pouzijte originalni obal. Za
poskozeni pfi pfepravé neneseme odpovédnost a pfi reklamaci u pfepravni sluzby zalezi na urovni
baleni a zabezpeceni proti poSkozeni.

Pozn.: Vyobrazeni se muize liSit od dodaného vyrobku, stejné jako se mUze liSit rozsah a typ dodaného
prisluSenstvi. Je to dusledek vyvoje a takové varianty ovSem nemaji zadny vliv na spravnou funkci
vyrobku.

SEZNAM ELEKTRICKYCH DiLU

Ser. &islo | Cislo kédu Specifikace a typ Nazev Mn.
1 KM1 CN-6 3A1A AC24V Stykac 1
2 KM2 CN-6 3A1A AC24V Stykaé 1
3 FR RHN-5 5,5-8A 0,4-1A Tepelné relé 1
4 SQ VS10N031C2 TE9222 Koncovy spina¢ 3
5 TC %Bzﬁgég\éﬁ;i%lmv Transformator 1
6 TA Nouzové tlacitko 1
7 SB1 LA42P10/G Spusténi 1
8 SB2 LA42P10/R Vypnuti 1
9 M1 gg?_ivliggég:“snkw Hlavni motor 1
10 M2 AB-12 40W Cerpadlo chladici kapaliny 1
11 QF DZz47-63 1P 1A Jisti¢ 1




SEZNAM A ROZPIS DIiLU BS-712R. BS-712N
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Part No. Description Qty | Part No. Description Qty
1 Upper board of bottom pan 1 43 | Support 1
2 Leg B 1 44 Bolt M6X16 1
3 Leg A 1 45 Acme screw 1
4 Board B 1 46 Pin 1
5 Board A 1 47 Spring screw 1
6 Foot wheel ¢ 125X ¢ 12 4 48 Bolt M5X8 1
7 Pin 3X25 4 49 Seat of stop switch 1
8 Foot wheel shaft 2 50 Stop switch 1
9 Bolt M10X30 2 51 Washer 6 2
10 Flat washer 10 2 52 Bolt M6X12 1
12 Column 12X70 1 53 Handle assembly d
13 Support for cylinder 1 54 Handle seat 1
14 Hydraulic cylinder 1 55 Handle shaft 1
15 Bolt M10X35 1 56 Bolt M8X16 2
16 Flat washer 10 1 57 Washer 8 2
11 Screw M10 2 58 Screw M8 1
17 Bolt M6X 16 6 59 Safety board 1
18 Washer 6 6 60 Bolt M8X30 1
19 Screw M6 6 61 Bottom seat 1
20 Bolt M8X16 8 62 fixed handle M10X80 1

21 Flat washer 8 16 63 Bolt M10X35 1
22 Screw M8 8 64 Washer 10 2
23 Bolt M6X20 1 65 Moving vise 1
25 filter sieve 1 66 Bolt M12X40 2
26 Screw M6 1 67 Washer 12 2
27 Bolt M8X30 7 68 Fixed vise 1
28 Washer 8 7 69 Bolt M10X20 1
29 Screw M8 7 70 Washer 10 1
30 Coolant switch assembly 1 71 Screw M10 2
31 Coolant box 1 72 Set rack 1
32 Aleak hose 1 73 Bolt on Spring 1
33 Coolant pump 1 74 Spring 1
34 Bolt M6X16 4 75 Bolt M10X40 1
35 Coupler 1 76 Screw M10 1
36 Hose clamp 1 77 Bolt M10X35 2
37 Hose 1 78 Mat 1
38 Turning handle M8X53 1 79 Pivot arm 1
39 Hand wheel ¢ 125X ¢ 15 1 80 Rotor 1
40 Bolt M6X8 1 81 Sleeve 2
M Key 5X20 1 82 Washer 16 2
42 Screw 1 83 Screw M10 2

N
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Part No. Description Qty || pPart No. Description Qty
84 Support 1 123 Nozzle support 1
85 Bolt M10X40 1 124 Coolant switch assembly 1
86 Screw M10 1 125 Bolt M8X30 1
87 Bolt M10X35 2 126 Screw M10X1 4
88 Washer 10 2 126.1 Washer 10 4
89 fixed board for cylinder 1 127 Shaft 2
90 Bolt M8X30 3 128 Bolt M4X6 2
91 Shaft on cylinder 1 129 Bearing 608-2Z 2
92 Bolt M8X16 2 130 Shaft 2

Big washer 8 2 131 Eccentric shaft 2
93 Bolt M10X45 1 132 Bearing 608-2Z 8
94 Washer 10 1 133 Washer 8 4
Screw M10 1 134 Bolt M5X12 2
95 Bolt M8X16 2 135 Safety board 1
96 Washer 8 2 136 Bolt M&8X30 1
97 Blade guard 1 137 Front adjustable seat 1
97.1 Board 1 1371 Rear adjustable seat
98 Bolt M8X16 4 138 Front adjustable support 1
99 Washer 8 4 139 Thicker washer 10 2
100 Bolt M8X20 1 140 Bolt M10X40 1
101 Big washer 1 141 Bolt M5X10 2
102 Bearing 6203-2Z 2 142 Stand of Brush 1
103 Idle wheel 1 143 Brush 1
103.1 Steering wheel 1 144 -1 Sleeve 1 1
104 Blade 2362X0.9X20 1 144 -2 Sleeve 2 1
105 Sleeve 1 144 -3 Sleeve 3 1
108 Saw bow 1 145 Spring 1
107 Stellate handle M10X35 1 146 Bolt MEX6 1
108 Spring 1 147 Switch box 1
109 Board 2 148 Bolt M10X25 1
110 Washer 6 4 149 Washer 1
111 Bolt M6X16 4 150 Key 6X25 1
112 Shaft 1 151 Sleeve 1
113 Shaft seat 1 152 Gear box 1
114 Pin 4X20 1 152.1 Bolt M8X16 1
115 Moving board 1 153 Bearing 6005-2Z 3
116 Bolt M&8X16 1 154 Washer 47 2
17 Bolt M&8X35 2 155 Seal ¢ 47X b 25X7 1
118 Washer 8 2 156 Mat 1
119 Rear adjustable stand 1 157 Output shaft 1
120 Stellate handle M10X35 1 157.1 Key 6X25 1
121 $ 6 Copper tube 1 158 Washer 25 2
122 Bolt M6X6 1 159 Worm wheel 1
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Part No. Description Qty | Part No. Description Qty

160 Seal mat 1 203 Vertical table

161 Cover for gear box 1 204 Gear box assembly

162 Washer 6 4 205 Vertical motor 1
163 Bolt M6X20 4 206 Bolt M6X25 5
164 Bolt 1 207 Bolt 1
165 Upper seat for cylinder 1 208 Bearing 6201-2Z 5
166 Washer 10 2 209 Timing gear 1
167 Bolt M10X20 2 210 Output shaft 1
168 Fixed seat for cylinder 1 211 Key 5X80 1
169 Washer 8 3 212 Key 1
170 Bolt M8X30 3 213 Washer 25 3
171 Bolt M4X12 3 214 Bearing 6205-2Z 2
172 Cover for bearing 1 215 Mat 1
173 Washer 17 1 216 Set board 1
174 Bearing 6003-2Z 3 217 Bolt M4X8 3
175 Seal ¢ 35X17X7 1 218 Conical pin 1
176 Sleeve 1 219 Poking board 1
177 Worm 1 220 Pin 1
178 Shield leathern 1 221 Spring 1
179 Washer 6 2 222 Handle 1
180 Bolt M6X12 2 223 O-ring 6X1.8 1
181 Seating board for motor 1 224 Shaft 1
182 Bolt M8X40 1 225 Bolt M5X20 1
183 Screw M8 1 226 Seal ¢ 30X ¢ 42X7 1
184 Washer 8 3 227 Gear box 1
185 Bolt M8X20 3 228 Gear shaft 1
186 Bolt M8X50 2 229 Gear shaft 1
187 Screw M8 2 230 Key 6X20 1
188 Motor seat A 1 231 Worm gear 1
189 Motor 1 232 Washer 20 1
180 Bolt M8X25 4 233 Seal mat 1
191 Washer 8 8 234 Column pin 6X25 2
192 Screw M8 4 235 Cover for gear box 1
193 Key 6 1 236 Worm 1
194 Stellate handle 1 237 Shaft 1
195 Belt cover 1 238 Bolt M6X20 1
196 Bolt M8X10 2 239 Turning handle M8X63 1
197 Worm pulley 1 240 Screw M10 1
198 Bolt M8X10 1 241 Handle 1
199 Motor pulley 1 242 Bolt M6X12 1
200 Belt 1 243 Pin 5X25 2
201 Washer 6 2 244 Speedy fixed block 1
202 Bolt MEX12 2 245 Speedy moving block 1
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Part No. Description Qty | Part No. Description Qty
246 Bolt M8X30 2 288 Screw M10 1
247 Washer 8 2 289 Bolt M6X25 2
248 Bearing 51101 1 290 Seat 1
249 Mat 14 1 291 Bottom tray 1
250 Spring 1 292 Bolt M8X25 4
251 Handle pole 1 293 Tray 1
252 Handle cover M12X60 1 294 Upper plate of stand 1
253 Screw 1 295 Block 1
254 Adjustive screw 1 296 Screw M8 1
255 Vice 1 297 Bolt M8X40 1
256 Moving vise 1 298 Shaft 1
257 Washer 10 2 299 Fixed seat 1
258 Adjustable fixed handle M10X80 1 300 Bolt M8X25 1
259 Bolt M10X35 1 301 Washer 8 2
260 Fixed vise 1 302 Middle plate of stand 2
261 Washer 8 3 302.1 Middle plate of stand 1
262 Bolt M8X30 3 303 Washer 8 4
263 Bolt M10X30 4 304 Stretchy washer 16 4
264 Washer 10 4 305 Bolt M8X25 4
265 Bolt M8X16 1 306 Lower plate of stand 1
266 Key 8X100 1 307 Screw M8 22
267 Bolt M8X25 6 308 Washer 8 44
268 Sleeve 2 309 Bolt M8X16 22
269 Rotative tray 1 310 Foot wheel 4
270 Bolt M16X65 1 311 Foot wheel shaft 2
271 Bolt 12X16 4 312 Pin 3X25 4
272 Spring 4 313 Bolt M8X16 2
273 Shaft 4 314 Big washer 8 2
274 Rotative sleeve 1 315 Shaft 1
275 Stretchy washer 16 1 316 Screw M12 1
276 Washer 16 1 317 Bolt M12X60 1
277 Capper 1 318 Breakwater 1
278 Rotation 1 319 Bolt M6X12 2
279 Spring 1 320 Washer 6 2
280 Bolt for spring 1 321 Sleeve 1
281 Screw M10 2 322 Handle seat 1
282 Fixed board 1 323 Handle shaft 1
283 Bolt M8X20 1 324 Key 5X20 1
284 Adjustable fixed handle M10X80 1 325 Screw 1
285 Board 1 326 Vice 1
286 Scale 1 327 Key 8X70 1
287 Bolt M10X40 1 328 Rotative tray 1

w
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KONTAKTY

unitechnic.cz s.r.o. Tel. Reklamaéniho odd. 266 190 156
Reklamacni a servisni oddéleni 603 414 975
Areal byvalého cukrovaru 601 218 255
Hlavni 29 (hala €.3 uni-max) E-shop 266 190 111
277 45 Uzice

E-Mail: reklamacel@khnet.cz http://www.uni-max.cz

obchod@khnet.cz
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